
Landrat
Sven Herzberger

 03546 20-1002 |  20-1001
Landrat@dahme-spreewald.de

IT-Sicherheitsbeauftragter
Steffen Reichgardt

 03546 20-1212 |  20-1211
Informationssicherheit@ 

dahme-spreewald.de

Seniorenbeauftragter
Wolfgang Grunert
 03375 26-2219

Seniorenbeauftragter@ 
dahme-spreewald.de

Hauptamtliche 
Sorben-/Wendenbeauftragte

Sabrina Kuschy
 03546 20-1307 |  20-1009
Sorben-Wenden@dahme-spreewald.de

Büro des Landrates
Pers. Referent/-in N. N.

 03546 20-1005 |  20-1001
Landrat@dahme-spreewald.de

Büro Kreistag und Wahlen
Leiter Tim Dreier

 03546 20-1204 |  20-1218
Kreistag@dahme-spreewald.de

Personalrat
Florian Schulze

 03546 20-1235 |  20-1239
Personalrat@dahme-spreewald.de

Schwerbehindertenvetretung
Daniela Stöckel

 03546 20-2344 |  20-2317
sbv@dahme-spreewald.de

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Pressereferentin Kathrin Veh

 03546 20-1008 |  20-1009
Presse@dahme-spreewald.de

-14- Rechnungsprüfungsamt
Amtsleiterin Karin Schrager

 03546 20-1304 |  20-1300
Rechnungspruefungsamt@ 

dahme-spreewald.de

Gleichstellungsbeauftragte
Elke Voigt

 03375 26-2614 |  26-1109
Gleichstellung@dahme-spreewald.de

Migrationsbeauftragte
Antje Jahn

 03546 20-1997 |  20-1009
Migration@dahme-spreewald.de

Datenschutzbeauftragter
Michael Schulze

 03546 20-1226 |  20-1009
Datenschutz@dahme-spreewald.de

Antidiskriminierungsbeauftragte
Karin Schrager

 03546 20-1354 |  20-1300
Karin.Schrager@dahme-spreewald.de

Antikorruptionsbeauftragter
Carsten Brumme

 03375 26-2616 |  26-2670
antikorruption@dahme-spreewald.de

Dezernat I
Wirtschaft, Finanzen, 
Sicherheit und Recht
Dezernent Stefan Klein

 03546 20-1322 |  20-1335
Dezernat1@dahme-spreewald.de

-23- Amt für Wirtschaft 
und Tourismus

Amtsleiter Dr. Matthias Städter
 03546 20-1417 |  20-1308

Wirtschaft@dahme-spreewald.de

-20- Kämmerei/Kreiskasse
Amtsleiter Stefan Klein

 03546 20-1322 |  20-1335
Finanzverwaltung@dahme-spreewald.de

-30- Amt für 
Rechtsangelegenheiten
Amtsleiter Thomas Weil

 03375 26-2610 |  26-2641
Rechtsamt@dahme-spreewald.de

-32- Ordnungsamt
Amtsleiter Andreas Schleicher
 03546 20-1518 |  20-1555
Ordnungsamt@dahme-spreewald.de

Kreisbrandmeister Christian Liebe
 03546 20-1572 |  20-1555

Dezernat II
Kommunale Angelegenheiten, 

innerer Dienstbetrieb, 
Schulverwaltung und Bau

1. Beigeordnete Susanne Rieckhof
 03546 20-1205 |  20-1211

Dezernat2@dahme-spreewald.de

-10- Amt für Personal,
Organisation und Service
Amtsleiter Karsten Langner

 03546 20-1229 |  20-1256
POS@dahme-spreewald.de

-12- Amt für Informationstechnik 
und Digitalisierung

Amtsleiter Alexander Nagel
 03546 20-1255 |  20-1299

egov@dahme-spreewald.de

-15- Kommunalaufsicht
Leiterin Grit Britze

 03546 20-1221 |  20-1271
Kommunalaufsicht@dahme-spreewald.de

-60- Zentrales Gebäude- und 
Immobilienmanagement (GIM)

Amtsleiter Torsten Müller
 03546 20-2309 |  20-2321

GIM@dahme-spreewald.de

-40- Amt für Schulverwaltung
Amtsleiterin Nadine Starke

 03546 20-2430 |  20-2478
Schulverwaltungsamt@dahme-spreewald.de

-41- Kultur,- Ausbildungs- 
und Sportförderung
Leiterin Caroline Jank

 03546 20-1611 |  20-2481
Kultur@dahme-spreewald.de

Jobcenter LDS
Geschäftsführer Volker Basche

 03375 527-4 
Jobcenter-Dahme-Spreewald@jobcenter-ge.de

-50- Sozialamt
Amtsleiter Kay Mülverstedt

 03546 20-1720 |  20-1768
Sozialamt@dahme-spreewald.de

-51- Amt für Kinder,
Jugend und Familie

Amtsleiterin Andrea Krause
 03546 20-1735 |  20-1850

Jugendamt@dahme-spreewald.de

-53- Gesundheitsamt
Amtsleiter Nedal Mhaisen

 03375 26-2188 |  26-2176
Gesundheitsamt@dahme-spreewald.de

Dezernat IV
Soziales, Jugend, 

Gesundheit und Kultur
Beigeordneter Stefan Wichary
 03546 20-1719 |  20-1716
Dezernat4@dahme-spreewald.de

-39- Amt für Veterinärwesen, 
Verbraucherschutz und Landwirtschaft

Amtsleiterin Dr. Jana Guth
 03546 20-1613 |  20-1663
Veterinaeramt@dahme-spreewald.de

-63- Bauordnungsamt
Amtsleiterin Kirsten Globig

 03375 26-2421 |  26-2422
Bauordnungsamt@dahme-spreewald.de

-67- Umweltamt
Amtsleiter Robert Krowas

 03546 20-2318 |  20-2317
Umweltamt@dahme-spreewald.de

-36- Straßenverkehrsamt
Amtsleiter Carsten Brumme

 03375 26-2616 |  26-2670
Strassenverkehrsamt@dahme-spreewald.de

-62- Kataster-
und Vermessungsamt

Amtsleiter Marian Michaelis
 03546 20-2700 |  20-1264

KVA@dahme-spreewald.de

Dezernat III
Verkehr, Bauordnung, Umwelt 

und Verbraucherschutz
Beigeordnete Heike Zettwitz

 03546 20-1214 |  20-1264
Dezernat3@dahme-spreewald.de

Stand: 1. April 2024


